ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2014

ATO N° 010-CCCCFO-BM-2014

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO DE
FORMAÇÃO  DE  OFICIAIS  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  ESTADO  DA
PARAÍBA/2013,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Portaria  n.º
DP/0075/2013‐QCG, publicada no Diário Oficial do  Estado nº 15.330 e escudado no
que pontifica o Edital nº 001/2013 CFO BM‐2014,

  RESOLVE:

1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, APTOS no Concurso para o

CFO‐BM/2014, a  fim de  serem  submetidos ao EXAME DE APTIDÃO  FÍSICA  (2ª Fase  ‐

Exames Complementares) com  início previsto para 08h00min (não sendo permitido o

acesso de nenhum candidato ao local do Exame após este horário) nos seguintes dias e

locais, conforme quadro abaixo:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ( Masculino)

Ordem  Nome  CLASS. EI  RG

1.
JONAS ALEXANDRE DOS SANTOS  1º

3.813.570  SSP-PB

2.
NILDSON VINICIUS DE SIQUEIRA MEDEIROS  2º

3126739 SSP-PB

3.
DEMILSON COSTA ALVES TAVARES FILHO  3º

1085 CBMPB

4.
GUSTAVO HENRIQUE CLAUDINO DE ARAUJO CORREA  5º

3325779 SSP-PB

5.
JONATHA BIZERRA SILVA  6º

3257093 SSP-PB

6.
PEDRO VICENTE DA SILVA  8º

3014955 SSP-PB

7.
VALDIR FERNANDES DA SILVA  9º

3021072 SSP-PB

8.
OLAVO AURELIO DA NOBREGA NETO  11º

2763355 SSP-PB

9.
MANOEL PIO CHAVES NETO  12º

3750108 SSP-PB

10.
HIGOR ALVES CHAVES  13º

3178374 SSP-PB

11.
EDSON DE FRANCA DA SILVA  16º

3278740 SSP

12.
BRUNO RENNAN MARQUES BATISTA  18º

3750848 SSP-PB

13.
HERBERT ANDREWS MARTINS DA SILVA  19º

3399550 SSP-PB

14.
MOISES ADOLFO DE MELO JUNIOR  21º

6574276 SDS-PE

15.
JUSTINIANO DE SOUSA COSTA JUNIOR  22º

3424466 SSP-PB

16.
MARCELO DIEGO PIMENTEL DOS SANTOS  23º

2972088 SSP

17.
LUIZ FERNANDO PEREIRA DAS NEVES JUNIOR  24º

3039989 SSP-PB

18.
ANDREI VEIGA SALES  28º

3981895 SSP-PB

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ( Feminino)

Ordem  Nome  CLASS. EI  RG

1.
MARIA APARECIDA VANESSA DA COSTA LEITE  1º

3349314  SSP-PB

2.
MABEL DE PAULA TOMAZ  2º

3565681 SSP-PB

3.
NATHALIA ANDRADE LIRA  3º

3161403 SSP-PB

4.
INARA LUCIA MARQUES DE SOUSA  4º

4.039.177 SSP-PB

5.
LAILLA MICHELLE DE OLIVEIRA FERNANDES  5º

3.462.276 SSDS

6.
TAIANA MICHELE COSTA FARIAS  7º

3002542 SSP-PB

7.
ALANNA VIANA DO NASCIMENTO  12º

3268949 SSP-PB

8.
ANA KARLA DE SOUSA SEVERO  13°

2156636 ITEP

9.
THAYNA TENORIO DE SANTANA CAVALCANTI  14°

30320623 SSP-AL

10.
DANIELE ARAUJO ANSELMO  15°

3566547 SSP

Quadro 1. Informa dias e locais do EAF

Dia  Local Exercícios

11/03/2014 (terça‐feira)

Centro de Educação da

Polícia Militar, sito à Rua

Dr. Francisco de Assis

Veloso S/N – Mangabeira

VII ‐ João Pessoa/PB

Flexões de braços na barra

fixa; Suspensão na barra

fixa; Corrida rasa.

12/03/2014 (quarta‐feira)

Departamento de

Educação Física ‐

Universidade Federal da

Paraíba ‐ Cidade

Universitária ‐ João

Pessoa/PB

Corrida de fundo;

Abdominal.

13/03/2014 (quinta‐feira)

Clube Cabo Branco ‐

Endereço: Rua Cel Souza

Lemos, 167; Miramar ‐

João Pessoa/PB

Natação.

  3.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  aos  locais  acima

estabelecidos para a  realização do EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, portando documento

oficial de identificação com foto (não sendo aceito cópia deste) e comparecer ao local

da prova com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o seu

início,  trajando  vestimentas  em  conformidade  com  o  item  10.5.2  do  Edital  do

certame. Para os candidatos que  já  são militares, observar o  item 19.21 do Edital. É

importante  ressaltar  que  para  adentrar  no  Centro  de  Educação  no  dia  11/03/2014,

todos deverão estar vestidos com traje formal (camisa e calça comprida) e depois da

apresentação deverá fazer a troca da vestimenta, conforme item citado acima, para a

prática dos exercícios.

  4. DETERMINAR que  se publique o presente ato e o disponibilize na  internet

através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br)

João Pessoa‐PB, 06 de março de 2014.

DÊNIS DA SILVA NERY  ‐ CEL QOBM
Presidente Geral da Comissão Coordenadora